
令和３年９月１０日 

各 位 

特定非営利活動法人さくらんぼ 

代表理事 田中 豊 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

令和３年９月６日に当施設職員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明し、９月７日から９日

に検査対象者全員についてＰＣＲ検査を実施したところ、全員の陰性が判明したことをご報告申し上げます。 

 

１．検査の結果 

保健所の指示により９月２日（木）から４日（土）の施設利用者及び職員についてＰＣＲ検査を実施し、 

１０日（金）に全員が陰性であることが確認されました。濃厚接触者の指定もありませんでした。 

引き続き、健康観察を令和３年９月１８日まで行い、感染予防に努めていきます。 

 

現在までに陽性となった職員１名は自宅療養中です。快復傾向ですが潜伏期間内は自宅にて健康観 

察を行います。 

 

２．対応の状況（保健所のご指導により対応しております）  

〇入間市障害者支援課、所沢市障害福祉課・こども福祉課、狭山市障害者福祉課に経過の報告。 

 

〇利用者・ご家族・職員への状況報告・説明（電話等）。 

 

〇施設内、車両の清掃・消毒。 

 

〇現在、職員の新たな感染者、体調不良者は発生しておりません。 

 

〇感染対策を徹底した上で、９月１３日（月）より営業を再開いたします。 

 

ご利用者様、ご家族様、関係の皆様には、大変なご心配とご不便をおかけし心よりお詫び申し上げます。

皆様方から頂戴した心温まるお言葉・励ましが、支援させていただいている職員一同にとって大きな心の支

えとなっております。心より感謝申し上げます。 

今後も関係機関等と迅速かつ緊密な連携のもとで適切に対応してまいります。全職員で感染拡大防止に

努めてまいりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問合せ】 

特定非営利活動法人さくらんぼ ０４－２９６３－６０００ （平日９：００～１８：００） 


